

NUMER BLOKADOWY

WIRTEL

SRODA

Nr 152 (11403)

18

LIPCA
1990 R.

Cena 10 kop.

DZIENNIK SPOLECZNO - POLITYCZNY
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Utworzono się od 1 lipca 1989 roku

DRUGI REFORMY GOSPODARCZEJ

SPL chce być społecznym rzeczoznawcą

Obradujący od wiosny parlament republiki ma pełne ręce roboty: tworzy w zasadzie od zera państwowość Litwy. Jedną z części składowych tej państwowości jest system gospodarczy. Jeżeli w niektórych płaszczyznach ustawodawczych parlament wiele uczynił, to w dziedzinie reformy gospodarczej sprawy mają się gorzej. Zrozumiałe: powinien być stworzony prawdziwie postępowy, nowoczesny model, który by sprzyjał rozwojowi kraju, zapewnił dobrobyt mieszkańcom. Uchwalono już ustawę o przedsiębiorstwie, opracowano projekt ustawy o spółkach akcyjnych, szykuje się inne żywotnie ważne dokumenty. Jednak kompleksowego obrazu przyszłości gospodarczej na razie nie widać...

Niepokojo to wielu, szczególnie kierowników zakładów przemysłowych. W tym celu Stowarzyszenie Przemysłowców Litwy, które działa już prawie od roku i ma zadanie bronić interesów przemysłu, pomagać poszczególnym zespołom nawiązywać polityczne kontakty, ostatnio swobodnie rozszerzone posiedzenie sesji Rady. Rozpatrzono na nim przebieg opracowania koncepcji modelu gospodarki Litwy i wyrażono propozycje dotyczące reformy w naszej gospodarce.

Co proponują praktycy — a także właśnie sesje Stowarzyszenia — jakie zmiany w politycznych aspektach można wyróżnić? SPL ubiega się o to, aby przy-

jęte ustawy zaczęły już działać, proponuje się, aby drobne państwowe przedsiębiorstwa zostały przekazane bądź sprzedane na własność osobom fizycznym lub zespołom. Przedsiębiorstwa większe powinny uzyskać pełną samodzielność, a kierownikom nimi polecić zarządom, które miałyby prawo samodzielnego organizowania działalności produkcyjnej i finansowej.

Działalność finansową wszystkich przedsiębiorstw ma kontrolować tylko Państwowa Inspekcja Podatkowa, nie zabrania się im niczego, co nie koluduje z ustawami Litwy, mają one prawo do działalności komercyjnej, eksportu produkcji bez ograniczeń, wymiany baterowej itd.

W bieżącym półroczu powinna być zaprobowana nowa koncepcja reformy gospodarczej, nawet czasowa, która by regulowała działalność gospodarki, chroniła mieszkańców od konfliktów w tej socjalnym, broniła ich interesów.

W zasadzie byłoby to etap przejściowy. W przyszłym roku, z dniem Stowarzyszenia, należy przyjąć kompleksowy mechanizm reformy gospodarczej.

Nawiąsem mówiąc, Stowarzyszenie zapropoowało swe usługi w przypadku ekspertyzy przyszłych ustaw.

Uchwalono również zwolnienie w połowie września II zjazdu Stowarzyszenia.

Zygmunt WIRPSPA

UKRAINA: Uchwalono deklarację suwerenności

KIJÓW, 16 lipca. Dziś deputowani Rady Najwyższej Ukrainy uchwaliłi deklarację suwerenności państwowej republiki, która proklamuje samodzielność, pełnię i niepodzielność władzy republiki w granicach jej terytorium, a także niezależność i równoprawienie w stosunkach zagranicznych.

Stwierdza się, że naród Ukrainy stanowią obywatele republiki wszystkich narodowości, Ukraina SRR posiada własne obywatelstwo i zapewnia każdemu obywatelowi prawo do zachowania obywatelstwa ZSRR.

Republika jest samodzielną w rozstrzygnięciu dowolnych spraw swego życia państwowego, stwierdza się w deklaracji. Ok-

reśla ona swój status ekonomiczny, kształtującej swój budżet, tworzy system bankowy, cenowy, finansowy, celny, podatkowy, stabilizacji walutowej oraz wprowadza własną jednostkę pieniężną; posiada prawo do swej części w mieniu ogólnonarodowym i walutowym oraz zasobach złota.

Ukraina jest suwerenna w sferze rozwoju kulturalnego i duchowego narodu ukraińskiego, zapewnia wszystkim narodowościom, zamieszkałym na jej terytorium, prawo swobodnego rozwoju kultury narodowej.

Ukrainform-TASS

LOTWA: Kontrola na drogach

Rząd łotewski wprowadził dla osób prawnych i fizycznych, uprawiających rzemiosło regulamin wwozu do republiki i wywozu z republiki towarów produkcji. Nadzór nad tym zlecono nadszwanowemu urzędowi departamentowi celnemu.

Decyzja naszego rządu — powiedział dyrektor departamentu Alvar Salinis — jest ściśle wyznaczona. Według danych MSW poza granice Łotwy wywozi się znaczne ilości towarów pochodzących z Łotwy, w tym z przemyśleń, asortymentu wywozu i jego zakresu, co zagraża. Bliznami cieniowej gospodarki zagnanią do republiki wszystko, co się da.

Decyzja naszego rządu — powiedział dyrektor departamentu Alvar Salinis — jest ściśle wyznaczona. Według danych MSW poza granice Łotwy wywozi się znaczne ilości towarów pochodzących z Łotwy, w tym z przemyśleń, asortymentu wywozu i jego zakresu, co zagraża. Bliznami cieniowej gospodarki zagnanią do republiki wszystko, co się da.

Departament w swej działalności obejmuje przede wszystkim nadzór nad granicami republiki. Nie pominięte też uwaga granic z Litwą i Estonią, aby nie zaszkodziło na bezprawie przemyśleń, które nie są towarów tranzytem. Ochrona celna przy granicy zewnętrznej zyskuje i wzmocnienie, będzie sprawowana przez urząd celny republiki Łotewskiej, podlegający rządowi zwią-

zokowemu. Alvar Salinis podkreślił, że bez cła departamentu nie sposób będzie wprowadzić w republiki pieniężny, który by się stał stabilny, konwertowalny walutą.

Zezwolenia na wywóz produkcji udziela Ministerstwo Gospodarki, wydając licencje i pobierając za to osobny podatek. Dla podległej opłacie celnej dostawę według zamówień państwowych, jak też działalność handlowych i organizacji handlowych. Za nieprzebieżanie nowych przepisów winnych cła, aże od ceny wywozowej produkcji.

Decyzja się również wywóz towarów dla potrzeb własnych obywateli. Zaznacza się na wywiezieniu produktów wartości 20 rubli, do 1 litra napojów alkoholowych, nie więcej niż jedno opakowanie każdego rodzaju leków oraz nowych, nie używanych innych towarów, nie wyważonego użytku na sumę nie przekraczającą 200 rubli.

Igor KOVALENKO,
Baltija-ELTA

Sytuacja się normalizuje

W KOMISJI RZĄDOWEJ

Wczoraj odbyło się posiedzenie komisji rządowej ds. regulowania sytuacji gospodarczej, które prowadził przewodniczący komisji, wicepremier Algirads Brazaslauskas.

Na posiedzeniu zakomunikowano, że sytuacja pod względem zaopatrzenia przedsiębiorstw i organizacji republiki w benzynę jest stabilniejszą normalizuje się. Pierwszy działający dostawca Rafinerii Mazelkajskiejskiej dostarcza już benzynę marki A76. Jednakże odczuwa się brak w niektórych artykułach spożywczych.

Dotychczas z trudem rozstrzyga się problem zaopatrzenia mieszkańców w produkty spożywcze w cukier. Z powodu jego braku nie wyprodukowano wielu rodzajów paszowców, owocowych i mlecznych, wyrobów cukierniczych, innych artykułów spożywczych.

Na posiedzeniu omówiono również środki mające na celu ustabilizowanie działalności gospodarki Litwy, rozwinięcie bezpartyjnych więzi z przedsiębiorstwami organizacjami, związkami, regionami Związku Radzieckiego oraz Federacji Rosyjskiej.

(ELTA)

SKUTKI BLOKADY

16 lipca ogółem w przemyśle, budownictwie i transporcie nie pracowało 11,1 tys. ludzi, w tym 8,6 tys. w produkcji zasadniczej. Prócz tego w rolnictwie nie wykonywano zasadniczych prac przy mechanizatorach. W przemyśle, budownictwie, transporcie i rolnictwie w tym czasie nie pracowało lub przebywało na przedłużonych urloпах 24,4 tys. osób.

Od formalnego zniszczenia blokady ogólna liczba przedsiębiorstw i organizacji, mających czwartą część, a liczba ludzi, którzy czasowo opuścili pracę zmniejszyła się o 2,2 tys. czyli o połowę. 16 lipca w ciągu tygodnia przedsiębiorstw, mających przestoje, zmalała o 36, liczba wypracowujących ludzi zmniejszyła się o 2,2 tys.

Nadal stoi szereg zakładów przemysłowych: cztery cukrownie, Kowniewska Fabryka Pończoch, Kombinat Mebliowy „Wilnius”.

Od początku blokady (16 kwietnia) przedsiębiorstwa przemysłowe nie wytworzyły produktów na sumę 490,9 mln rubli, organizacje budowlane nie wykonały 400,0 mln rubli, w rolnictwie nie otrzymano 112,9 mln rubli.

W dalszym ciągu odbywa się między państwem wymiana produkcji. Od kwietnia 16 kwietnia do republiki srodkowano zasoby materiałów wartości 892 mln rubli, w tym 926 mln rubli. Saldo wymiany produkcji i towarów jest dodatnie. Wzrosła o 34 mln rubli niż wzięwiono.

Departament
Statystyki—ELTA

Projekt Zasad Reformy Rolnej

Jak już informowaliśmy, Rada Najwyższa Republiki Litewskiej powzięła uchwałę o ogólnych zasadach reformy rolnej oraz jej opublikowaniu dla omówienia przez społeczeństwo.

Publikując ten projekt apelujemy do rolników, wszystkich mieszkańców, aby wyrazili swą opinię, kierowali postulatami do redakcji Rządowej Republiki Litewskiej, by uogólnić otrzymane postulaty do 1 września br.

I. OGÓLNE ZASADY REFORMY ROLNEJ

1. Reforma rolna jest częścią składową reformy gospodarczej Litwy. Reformę przeprowadza się po zakończeniu opracowania koncepcji polityki gospodarczej Litwy (formy własności, rodzaje przedsiębiorstw, priorytety rozwoju gałęzi gospodarki), ogólnych zasad reformy gospodarki Litwy i uchwaleniu odpowiednich ustaw oraz innych aktów normatywnych.

2. Celem reformy jest stworzenie przesłanek prawnych, gospodarczych i organizacyjnych do racjonalnego rozwijania rolnictwa i przemysłu spożywczego poprzez samostanowiły wybór form gospodarowania: przedsiębiorstwa indywidualne (osobiste), rzeczywiste i konfidencyjne stowarzyszenia gospodarcze, towarzystwa akcyjne i zamknięte towarzystwa akcyjne, przedsiębiorstwa państwowe (samorządu terenowego) (Ustawa o

przedsiębiorstwach, Dziennik Ustaw 1990 r., nr 14—395).

3. Kierunki reformy — prywatyzacja części ziemi i mienia obecnych przedsiębiorstw rolniczych, kształtowanie podstaw stosunków rynkowych, utrwalenie gwarancji socjalnych mieszkańców wsi.

3.1. Prywatyzację realizuje się zgodnie z ogólnym programem denacjonalizacji gospodarki Litwy. W tym celu trzeba podjąć ustawy, regulujące tryb oznaczania prywatyzowanego majątku (ziemi, środków produkcji itd.), ceny na ziemię, rozliczenie renty i innych podatków, przepisy dzierżawy.

3.2. Zgodnie z ustawami utrwalającymi ochronę praw socjalnych obywateli. Przewiduje się nader ważne środki w zakresie regulowania placów pracowniczych o najniższej, emerytur. Rozwijane są przedsięwzięcia w zakresie ochrony pracy, ubezpieczenia socjalnych, pomocy gospo-

darczej, socjalne zabezpieczenie nie pracujących.

4. Obiekt reformy — ziemia, mienie, mechanizm ekonomiczny gospodarowania, system nauki i dydaktyki rolniczej, a także socjalna opieka na wsi.

4.1. Realizuje się prywatyzację części ziemi, przebudowę użytkowania ziemi, reguluje się prawo własności na ziemię i środki w zakresie jego realizacji.

4.2. Celem mienia posiadającego rolniczej, obiekty przedsiębiorstwa rolne ulega prywatyzacji z uwzględnieniem wartości racjonalnego (uspołecznionego) majątku, pracy w przedsiębiorstwach rolnych.

4.3. W mechanizmie ekonomicznym gospodarowania przeobrażać obiekty mienia posiadającego rolniczej według cen zagwarantowanych, dotacje, podatki i in. Wyeliminowuje się regulowanie państwowe od samorządu gospodarczego.

5. Reforma — to proces długi i realizowany w następującym porządku:

5.1. Przygotowanie aktów normatywnych, publiczne omówienie ich projektów przez społeczeństwo i uchwalenie w Radzie Najwyższej.

5.2. Praktyczna (prawna i techniczna) realizacja reformy — to kształtowanie struktur jej wykonawców, ocena majątku przedsiębiorstw rolnych i ziemi, ustalenie trybów do otrzymania części prywatyzowanego majątku przedsiębiorstw rolnych.

6. Kryteria oceny reformy rolnej podczas jej kształtowania i realizacji:

6.1. Zmiany gospodarcze — intensywność produkcji rolnej, konkurencyjność, racjonalność, koszty własnych, rentowność i inne zmiany, objętość nakładów inwestycyjnych na produkcję, zachowanie dziedziczenia gospodarczego.

6.2. Socjalne — wpływ reformy na opiekę socjalną nad grupami mieszkańców wsi, kompensację szkód wyrządzonych mieszkańcom wsi.

6.5. Technologiczne — oddziaływanie nauki i techniki na zmiany w rolnictwie i sferze zaopatrzenia w żywność.

II. ZASADY REFORMY ROLNEJ

1. Ziemia jest własnością prywatną i własnością państwa.

1.1. Celem reformy rolnej jest zrealizowanie prawa obywateli do własności ziemi, zagwarantowanie racjonalnego użytkowania ziemi.

1.2. Ogłasza się program stopniowej prywatyzacji ziemi. Tworzy się państwowy fundusz reformy rolnej.

1.3. Ziemia państwowa dysponują samorządy i organy państwowe, które przekazują ją do użytkowania państwowym i indywidualnym gospodarstwom (przedsiębiorstwom), oddając w dzierżawę lub sprzedaż.

2. Prawo do własności ziemi udzielane jest obywatelom Litwy w celu utworzenia gospodarstw prywatnych, stowarzyszeń gospodarczych lub innej działalności prywatnej (ale niekoniecznego posiadania domów).

2.1. Obywatelom Litwy — bytym posiadaczom ziemi lub ich bezposrednim spadkobiercom, przywraca się prawo do ziemi, przywraca im ich własność. Prawo to realizowane jest dwójako: ziemię przekazuje się do własności prywatnej (ale niekoniecznego posiadania w granicach bycia posiadaczem).

(Dokończono na str. 2)

W okresie pieriestrojki

(Dokończenie ze str. 3) podobnych celach. Swój apogee polityka przeciwstawiania Polaków Litwinom osiągnęła dopiero w dobie obecnej. Władze dzisiejszej przeobraziły, co w Moskwie otwarcie prowokują oswiadczenia antagonizmów za pomocą sferaparowizacji demagogii politycznej i socjalnej.

W Kazachstanie zamieszkuje 61 tys. Polaków. Wzrost rozpoznawalności polocznej opinii publicznej nie są to reszki zesłańców z lat 1939-1941. Procent obywateli II Rzeczypospolitej i ich potomków wśród Polonii kazachstańskiej jest znikomy. Są to prawie wyłącznie ofiary pięćdziesiąt lat antypolskiej represji, weszły fall antypolskiej „Marchewki” i innych skłupisk polskich” i innych skłupisk polskich z Ukrainy, przymusowo wyślediani przeważnie do obwodów koczławatwskiego i akmołnieński w latach 1936-1938. Charakteryzacja Polaków z Kazachstanu nie można nie zrobić uwagi na słownictwo duży procent uwzględniających język polski za ojczyzny (14,8 proc.). Wskaźnik

ten jest prawie 2 razy wyższy od wskaźnika dotyczącego skłupiska polskiego w Zytomierzczyninie (skąd Polacy kaczławatwscy byli w swoim czasie wysiedleni). Może warunki zesłania kazachstańskiego w większym stopniu sprzyjały zachowaniu polskości niż stałe zagrożenie dalszymi represjami na miejscach dawnego osiedlenia? Odpowiedź na pytania musza dać wyniki prac nowych badaczy tej złożonej problematyki, na które z niecierpliwością czeka społeczeństwo polskie.

Spośród innych skłupisk polskich w ZSRZ nalezy zaznaczyć Polaków na Łozwie (152,7 tys. osób), w Moldowie (4,9 tys. osób), Estonii (2,6 tys. osób), Gruzji (2,2 tys. osób), W Federacji Rosyjskiej spis ludności w 1979 r. zarejestrowa 99,7 tys. Polaków. Trzecia część przypada na miasta Moskwa i Leninigrad.

Radzieckie statystyki dotyczące liczebności polskiej mniejszości narodowej nie są jednak wiarygodne. W dziesięciu ZSRZ mieszka szacunkowo

co najmniej 7-8 mln obywateli radzieckich, o których z różnym stopniem prawdopodobieństwa można powiedzieć, że są pochodzenia polskiego. Jednakże z owej potężnej liczby zaledwie około jedna czwarta, przy założeniu szeregu kryteriów, zalety można do Polonii radzieckiej. Pozostali to ci, którzy zataczli świadomość swojego pochodzenia, albo ukrywali i nadal je ukrywają. Dzisiejsza demokracja życia w ZSRZ stawia tych ludzi przed dylenatem: czy nadal trwać przy swojej niesceptyzowanej postawie narodowościowej, czy też odszukać kwiak korzeni swojego pochodzenia narodowego. Ich doświadczania życia w ustroju totalitarnym ródzła wiele obaw. I główną obawą jest najboleśniejsza — czy represje stalinowskie były ostatnim aktem okrutnej polityki odpałszczenia dawnych polskich kresów. Dalsze losy pieriestrojki w ZSRZ mają wkrótce dać odpowiedź na to skomplikowane pytanie.

Doc. Mikolaj IWANOW
Wrocław

Podziękowanie za dobre serce

Jeżeli wstąpić do gabinetu zabiegowego przychodni lekarskiej nr 11 w Nowej Pilejce, nie obaczycie tu kolejkę, najwyższej parę osób. Jest to właśnie zasługą zespołu, który odpowiednio imo zorganizować prace.

Klara Marcinkiewicz zatrudniona jest tu od 1976 roku, jest Polką a przyjechała z Białorusi. Z rozmowy wynika, że zalety, iż nie mogła kształcić się w języku ojczystym. Zaszczyt też nieco Polakom Litwy, że mają inne warunki. Jako starsza pielęgniarka pani Klara wiele uwagi poświęca swojej pracy, pilnie dbając o sterylność sprzętu medycznego, kulturę obsługi i miły stosunek do pacjentów. Przychodzą bowiem ludzie chorzy, więc niekiedy nie tylko zestrzyg, a i serdeczny usmiech, nie słowo przyniesie ulgę w cierpieniach.

Razem z Klarą Marcinkiewicz pracują pielęgniarki Lina Burokate, Walentyna Suckiel, Alia Chranowicz, Lubow Sucznowa, Żanna Jasińska, które chętnie przejmują jej doświadczenia i dzielą się swymi problemami



oraz osiągnięciami w pracy. Łączy je wszystkie zamiłowanie do zawodu, wzajemne zrozumienie i przede wszystkim szacunek względem pacjentów. A wszystko to się składa na owocną pracę.

Wychodząc z gabinetu zabiegowego pewna pacjentka powiedziała:

—Jeżeli będzie pan pisał w

„Kurierze Wileńskim” o tym zespole — jestem czynielnicą gazety — to proszę przekazać mi ogromne podziękowanie za umiejętnie ręce i dobre serce.

Zbigniew MARKOWICZ

NA ZDJĘCIU: Klara Marcinkiewicz i Lina Burokate.
Fot. autor

PIERWSZE SPOTKANIE

Ostatnio odbyło się posiedzenie stałej komisji da narodowości Wileńskiej Rady Miejskiej. Wziął w nim udział deputowany do Rady Najwyższej republiki Cz. Okitczyk, prezes Fundacji Kultury Polskiej na Litwie H. Sosnowski, przewodniczący Stowarzyszenia Naukowców Polskich Litwy R. Brazis, członek Rady Sejmiku Sajudis R. Gieczyński, przewodnicząca stałej komisji da kultury wileńskiej Rady Miejskiej D. Jakuszewiczute, przewodniczący stałej komisji da siewiaty J. Kwieratitski, mer Wilna W. Bernatonis.

Po raz pierwszy mer miasta zebrał także audytorium, by za-

Działalność na lata

poznac się z najważniejszymi problemami nurtującymi Polaków, no i oczywiście w miarę możliwości i z upływie czasu te problemy rozstrzygnąć. Wśród wielu zagadnień poruszono budowę szkoły z polskim językiem wykładowym. Sprawa ta jest już omawiana w różnych instytucjach. Ale zanim budowa ruszy z miejsca postanowiono rozprzeżyć możliwość przekształcenia od września br. np. jednej szkoły z językiem wykładowym rosyjskim na polską. Przedtem zostanie przeprowadzony sondaż wśród rodziców jednej z nowych dzielnic.

Wśród poruszonych zagadnień mówiono też o lokalach dla stowarzyszeń polskich, uprządkowaniu cmentarzy wileńskich, zmianie napisów na pomnikach polskich działaczy społecznych i kulturalnych (w językach litewskich i polskich). Co się tyczy tej ostatniej sprawy, Wileńska Rada Miejska oczekuje od ZPL pełnego spisu.

Pierwsze tego rodzaju spotkanie, oczywiście nie rozstrzygnie od razu wszystkich kwestii, chodziło o zapoznanie z nimi miera miasta i zwrócenia uwagi na te sprawy.

W. GRAZULIS

REPLIKA Wilno i Troki — to samo?

Przedem mną leży komplet widokówek „Vilnius”. Dawną już nie mieliśmy tak ładnie wydanych widoków stolicy Litwy. Oto fotografie kocioła św. Jana i chrząstynki Władze i to rzekę Wilię z Góry Giedymina, dzielnicą Ładzynai, kocioł św. Rafała i centrum handlowe. Ogółem 18 widoków miasta. Sliczne to fotografie, doskonałej jakości, a na zdjęciach nadruk dużymi zmiętymi literami „Vilnius”.

Lecz co to? Czy młody wzrok

mylił? Osiemnasta widokówka wyraźnie nie pasuje do tematu. Chociaż nie tam sam nadruk „Vilnius”, ale przedstawia... zamkę na wyspie w Trokach! Świadczą o tym również drobny napis na odwrocie.

Wkradł się błąd? A może celowo „dołączono” piękny widok zamku trockiego, „by ładniej wyglądał komplet”? W każdym bądź razie łączenie Wilna z Trokami zaprzecza prawdziwie historycznej i świadczy o ete-

mentarnym braku wiadomości z geografii.

Na widokówkach nie znalazłem nazwiska autora fotografii ani redaktora, Natomiast zna na jest okoliczności. To wydawnictwo „Plakaty” w Moskwie, nakład — 300.000 egzemplarzy. Wygląda na to, że do Wilna włączono Troki jako dzielnicę...
Józef SZOSTAKOWSKI

Redaktor
Zbigniew BALCEWICZ

WILEŃSKA SZKOŁA TECHNICZNA LADIOELEKTRONIKI I ŚCISŁEJ MECHANIKI

Zaprasza dziewczęta i chłopców, którzy ukończą 12 klas do nauki następujących zawodów: warsztatowa wyrobok kwalifikacji: ślusarza robot mechanicznych, instrumentalnych, remontowych; ślusarza montażu i kontrol aparatury elektronicznej i ścisłej mechaniki.

Nauka trwa 1 rok (w jez. litewskim i rosyjskim). Po ukończeniu szkoły uczniowie kieruje się do pracy w Zjednoczeniu Produkcyjnym „Wilna”. Stypendium dla dziewcząt oraz po wojsku chłopcom 100 rb, innym — 30 rb. W okresie praktyki produkcyjnej w zakładzie wypłaca się 50% zarobionych pieniędzy. Okres nauki zalicza się do ciągłości stażu pracy.

Należy przedłożyć następujące dokumenty: świadectwo ukończenia szkoły średniej, podanie, zaświadczenie lekarzkie (formularz nr 0864), zaświadczenie z miejsca zamieszkania, fotografie 3x4 cm i 4x6 cm.
Adres: Wilnius ul. Zirmunu 68 tel: 77-19-73.
(Zam. 284 a)

WILEŃSKA SZKOŁA TECHNICZNA OBRÓBKİ METALI

OGŁASZA ZAPISY UCZNIOW,

którzy mają ukończonych 9 klas lub mniej na następującą specjalność:

specjalista obsługi obrabiarek szerokiego profilu, operator obrabiarek z programowym sterowaniem, ślusarz-remontowiec, ślusarz-montier, kontroler.

Przyjmują się chłopcy i dziewczęta. Czas nauki 1-4 lata. Języki wykładowe — litewski i rosyjski.
Nazw adres: Wilno, ul. Kalwarjiu 159, tel. 76-79-63.
(Zam. 290 A)

TELEWIZJA

ŚRODA, 18 LIPCA
PROGRAM REPUBLIKAŃSKI
18.00 — Film fab. „My wszyscy, chodzący do szkoły”. Odc. 7. 19.00 — Wiadomości. 19.05 — Nowości dnia w jez. ros. 19.15 — Człowiek i ziemia. 20.00 — Program sportowy. 20.35 — Dobranocna. 21.00 — Panorama. 21.30 — Aktualia. 21.45 — Zwiercadko. (Powtórzenie z 4 lipca).

I OGŁOŃOWIAZKOWY
18.00 — Kreskówka. 18.10 — Romanse S. Rachmaninowa śpiewa I. Archiw. 18.40 — TV serial „Śmierć”. Odc. 3. 20.00 — Czas. 20.40 — Niedyplomacyjna rozmowa. W studio — sekretarz generalny NATO Manfred Werner i obserwator policki W. Zorin. 21.05 — Polidunkiel przyjazni. II Ogólnopolski Festiwal Piosenek Polskiej. 22.35 — Film-koncert. 23.35 — Służba

II OGŁOŃOWIAZKOWY
18.00 — Collage. 18.05 — TV przedstawięcie. 19.00 — Dobranocna. 19.15 — Program Tiumfologiczny TV. 19.45 — IX Międzynarodowy Konkurs im. P. Czajkowskiego. 20.40 — Collage. 20.45 — Film fab. „Sini łutiz”. Odc. 2. 22.50 — Koncert.

TELEWIZJA POLSKA
PROGRAM I
10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Teleforum. 10.40 — Kino Telefilm. „Zagubiona melodia” (4) — serial prod. czechosłowacki. 11.05 — „Staraświecka komedia” — komedia prod. ZSRZ. 18.10 — Program dnia. 18.15 — Teleexpress. 18.30 — „Zegnaj Europo” — program publicystyczny. 19.00 — „Dynamia” — serial obyczajowy prod. USA. 19.45 — Rolnicze rozmowoty. 20.00 — Kino Telefilm. „Staraświecka” — wiadomości. 21.05 — „Staraświecki i Afrykanin” — film fab. prod. francuskiej. 21.45 — Osiela z oddali. 22.45 — Zawrasy po 21. — program reporterski. 23.20 — Wiadomości wieczorne. 23.40 — Rozmowy w Res Publice Polska w Europie. 0.30 — „Dynamia” (13) — serial obyczajowy prod. USA.

II OGŁOŃOWIAZKOWY
18.00 — „Płon”. TV film do 18.25 — Stronny dram. Trans. z Duzanbe. 18.55 — Collage. 19.00 — Dobranocna. 19.10 — Program Światowidowskiej TV. 19.40 — TV film do 19.50 — IX Międzynarodowy Konkurs im. P. Czajkowskiego. 20.35 — Film fab. „Pozna jagoda”. 22.00 — Koncert.

CZWARTEK, 19 LIPCA
PROGRAM REPUBLIKAŃSKI
18.00 — Film fab. „My wszyscy, chodzący do szkoły”. Odc. 8. 19.00 — Wiadomości. 19.05 — TV forum. 19.55 — Dla miłośników przyrody. 20.25 — Do

Kalendarium

* Środa (18.VII) jest 199 dniem 1990 r. Do końca roku 166 dni.
* Znak Zodiaku — Rak (22.VI — 22.VII).
* Imieniny: Erwina, Kamila, Wespazjana.
* Wschód Słońca — 5.05, zachód 21.44. Długość dnia 16 godz. 39 min.

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 18 lipca zamurzenie zmienne, krótkotrwałe opady, wiatr zachodni, północno-wschodni umiarkowany, temperatura 17 — 22 stopnie.

W ciągu następných dwóch dni temperatura w nocy 9-14, w dzień 16-21 stopni.

branocna. 21.00 — Panorama. 21.30 — Studio sągodno. 22.30 — Szanujmy ulowę. 22.35 — Aktualia. 22.50 — Tworczosć ludowa. 23.15 — Wiadomości wieczorne.

OGŁOŃOWIAZKOWY
18.45 — Koncert. 18.55 — TV film muzyczny. 20.00 — Czas. 20.40 — Wywiad akustyczny. 20.50 — Niema Bułgaria. 21.50 — Klub prasowy. 23.30 — Służba nowości TV.

II OGŁOŃOWIAZKOWY
18.00 — „Płon”. TV film do 18.25 — Stronny dram. Trans. z Duzanbe. 18.55 — Collage. 19.00 — Dobranocna. 19.10 — Program Światowidowskiej TV. 19.40 — TV film do 19.50 — IX Międzynarodowy Konkurs im. P. Czajkowskiego. 20.35 — Film fab. „Pozna jagoda”. 22.00 — Koncert.

Wyrazy głębokiego współczucia i bluzyczekosć Alimnabskiej szkoły rejonu wileńskiego Witalii PIETROWSKIEJ oraz Jej krewny i bliskim w związku ze zgonem ukochanej Matki składa zespół nauczycieli i pracowników szkoły

KURIER Wileński

Adres redakcji*
232019, m. Wilno
ul. Komonoutów 60.

Telefony: redaktor — 42-79-01; zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-46; dział informacyjny — 42-79-62; 42-69-65; redakcja nocna — 42-13-81; ogłoszenia — 42-98-38. Druk offsetowy, 1 arkusz drukarski.
Drukarnia litewska-gołogostwska przedsiębiorstwa wydawniczego „Spudsa”
Indeks 67218
Nakład 36000 egz. Zam. 1633